
 
 

Nytt EU-prosjekt vil støtte lokale tiltak for hav og vann 
Et nytt EU-finansiert initiativ, Blue Action BANOS, plasserer lokale 
aktører i sentrum for arbeidet med å restaurere marine og 
akvatiske miljøer. Prosjektet gir økonomisk støtte, faglig 
veiledning og teknisk bistand til aktører i både Østersjø- og 
Nordsjøregionene som utvikler løsninger for å bekjempe 
forurensning, gjenopprette økosystemer og fremme en sirkulær 
og klimanøytral blå økonomi. 

Prosjektet markerer en ny fase i EUs innsats i samfunnsoppdraget 
«Sunne hav og vann innen 2030» med vekt på oppskalering av 
løsninger gjennom lokalt forankrede initiativer. Fra Norge deltar Norsk 
institutt for vannforskning (NIVA). 

«Blue Action BANOS skal gjøre lokalsamfunn og lokale aktører i stand til å akselerere arbeidet med å 
forbedre miljøtilstanden i hav og ferskvann. Vi går nå fra ambisjoner til handling på lokalt nivå. 
Gjennom finansiell støtte, faglig ekspertise og samarbeid bygger vi kapasitet for fremtiden,» sier 
utviklingsdirektør Sindre Langaas,ved NIVA. 

 

Hvem kan søke støtte? 
Blue Action BANOS støtter lokalsamfunn og aktører som utvikler innovative og skalerbare løsninger som: 

• bekjemper forurensning   
• gjenoppretter marine økosystemer   
• fremmer overgangen til en sirkulær og karbonnøytral blå økonomi   

Målgruppene omfatter ett bredt spekter av aktører som arbeider med, eller påvirkes av, marine og 
akvatiske miljøer i Østersjø- og Nordsjøregionene – inkludert havner, øyer, bygder, turistoperatører, 
fiskere, maritime bedrifter, lokale myndigheter, frivillige organisasjoner og utdanningsinstitusjoner. 

Hvilken støtte tilbys? 
• Lokalt forankrede pilotprosjekter (Community-led Action Grants)   

Aktører kan søke mellom 2,3 og 23 millioner NOK til prosjekter som reduserer forurensning, 
gjenoppretter marine miljøer eller fremmer en bærekraftig blå økonomi. Hvert prosjekt får skreddersydd 
støtte fra en partnerorganisasjon i planlegging og gjennomføring. Totalt ca 76 mill. kroner.  

• Strategiske handlingsplaner (Transition Agenda Grants)   

Opptil 20 aktører kan få inntil 1,1 millioner NOK for å utvikle en langsiktig plan for lokale miljøtiltak og 
klimatilpasning. Planene skal inkludere mål, metoder og finansieringsalternativer og være i tråd med 
nasjonale og europeiske strategier for grønn vekst. 

• Teknisk støtte   

Alle utvalgte prosjekter får tilgang til internasjonal ekspertise, teknisk og annen bistand, faglig rådgivning, 
workshops og fagfora over hele Europa. 

Åpne utlysninger lanseres i starten av desember 2025   
Søknadsutlysninger publiseres i starten av desember 2025. Interesserte aktører oppfordres til å følge 
BlueActionBANOS på LinkedIn og prosjektets kommende nettside for nyheter, søknadsinformasjon og 
webinarer. I Norge vil utlysningen annonseres på konferansen Sunne hav og vann innen 2030, den 4. 
desember i Trondheim. Søknadsprosessene vil generelt være enklere enn for ordinære EU prosjekter 
(f.eks. Horisont Europa og Interreg) 

For mer informasjon:  
Kontakt: Aase J. Kvanneid, NIVA. E-post aase.j.kvanneid@niva.no. Mob. 915 95 033  

Fakta om Blue Action BANOS   
Blue Action BANOS er et fireårig EU-kaskadefinansieringsprosjekt (2025–2029) som 
skal mobilisere og støtte aktører i Østersjø- og Nordsjøregionen. Prosjektet skal hjelpe 
dem å gjennomføre innovative tiltak som bidrar til å oppnå god tilstand i  hav og 
vannmiljøer. Konsortiet består av 18 partnere fra Tyskland, Belgia, Danmark, Sverige, 
Norge, Estland, Finland, Latvia, Litauen, Nederland og Polen. Prosjektet koordineres av 
SUBMARINER Network for Blue Growth EEIG. 

https://www.linkedin.com/company/blueactionbanos/posts/?feedView=all
https://www.sintef.no/arrangementer-og-kurs/sunne-hav-og-vann-innen-2030/
mailto:aase.j.kvanneid@niva.no

